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22. 1. 2023: NEDELJA SVETEGA PISMA 
Dragi farani! Da je branje Svetega pisma koristno 

za oblikovanje zrele osebnosti, je mnogim lažje reči, 
kot pa postati redni bralec. Da bi lahko to postali, 
vam lahko pomagajo te vzpodbude: 
1. Odločite se! Ne prižgite TV, dokler niste prebrali 

določenega odlomka iz Svetega pisma. Gre za 
odločitev, da je Božja beseda pomembnejša od 
nadaljevanke. Ali pa se odločite, da boste nekaj prebrali vsako jutro, preden od-
idete v službo, ali pa preden ležete k večernemu počitku. Naredite branje Božje 
besede za prioriteto.

2. Kvaliteti branja dajte prednost; ne količini (dolžini). Kot v športu, tudi tu velja, da 
je boljše malo in »kvalitetno« kakor pa nič.

3. Boljše je, da poslušate, kot da berete. Na razpolago so številne tehnologije.  Iz-
berite eno izmed njih.

4. Pridobite si novo navado, ki bo čut za Božjo besedo v vas še poglobila. Če ste 
brali zjutraj, poskusite to prenesti na večer, ali obratno.

5. Menjajte kraj branja. Poskusite na klopi v parku ali med pavzo v službi, morda pri 
zajtrku, pri jutranji ali popoldanski kavi …

6. Izberite načrt branja. Nekatere reči lahko izpeljemo, če imamo družbo. Izberite si 
prijatelja, kot družina sedite skupaj, vprašajte sozakonca ali se pridružite skupini, 
ki bo brala Sveto pismo skupaj.

7. Imejte vedno v torbi ali v žepu »žepno« izdajo Svetega pisma. V trenutkih čakanja 
na to ali ono ne izvlecite telefona, da bi brskali za novicami; odločite se, da boste 
prebrali nekaj vrstic iz Svetega pisma. Če že vzamete v roko telefon, izberite 
aplikacijo z Božjo besedo.

8. Naučite se na pamet kakšen stavek. Postanite z njim domači. Premišljujte o njem, 
da zaživi v vas. Napišite si ga. Poglejte ga v kaki drugi izdaji. Potem pa še ka-
kšnega …

9. Če ste oče ali mati, postanite otrokom zgled druženja s Svetim pismom. Berite 
ga v pričo njih. Potem jih povabite – in postali boste »družinski biblični krožek«.

10. Vztrajajte! Ne izogibajte se težje razumljivim knjigam Svetega pisma. Ne za-
nemarjajte tistih delov, ki ste jih že mnogokrat prebrali; vsakič vam bo dal novi 
zagon za dosego cilja.

VSAK KRISTJAN MORA BITI SOL IN LUČ V SVETU
V starih časih je bila sol edina začimba, ki je dala hrani okus. Brez soli bi bila 

hrana brez okusa. Jezus pravi: kar je sol za hrano, so kristjani za svet. Kristjani so 
zato tu, da naredijo svet boljši. 

Kot sol smo poklicani, da postanemo učenci, prijateljski in 
prijazni ter da živimo v miru med seboj. Kot luč smo poklicani, 
da pokažemo pot. Brez luči se zaletimo drug v drugega in 
pademo v jarek. Toda luč pravi: »Tu je pot, pojdi po njej; tu 
je nevarnost, izogni se ji.« Brez luči in soli bi bil svet v zelo 
slabem stanju, nezanimiv in nemogoče bi bilo živeti v njem. Z 
lučjo in soljo postaja svet varnejši in boljši. Dolžnost kristjanov je, da naredimo svet 
boljši. Toda kako naj to naredimo? Na enak način, kot delujeta sol in luč. Najprej 
se moramo razlikovati od hrane, preden je uporabljena. Če sol izgubi svoj okus, je 
neuporabna in ne more več narediti razlike. Luč se mora razlikovati od teme, da bi 
lahko pomagala. Zato pomeni biti sol in luč sveta biti drugačen od sveta. Če verniki 
nimamo ničesar, kar nas loči od nevernikov, smo kot sol, ki je izgubila slanost in zato 
ne more povzročiti razlike. In tisto, kar nas loči od neverujočih, ne smejo biti samo 
oznake in priponke, ki jih nosimo, ampak predvsem življenje, ki ga živimo. 



Ljubezen je razpoznavni znak, po katerem lahko ločimo pravega kri-
stjana od lažnega. Nadalje pa sol in luč delujeta tako, da se združita s 
stvarjo, ki bi jo rada spremenila. Sol ne more spremeniti hrane, razen če 
ne gre v hrano in jo spremeni od znotraj. Luč ne more pokazati poti, do-
kler ne sreča teme. Včasih kristjani mislijo, da je prava pot, da se držijo 
stran od družbe in popularne kulture. Toda če se skrivamo pred resnič-
nostjo naše družbe in našega sveta, se lahko zgodi, da bomo skrili svojo 
luč pod mernik. Da bi naredili razliko, se moramo zdramiti in se soočiti.

Sol in luč nista namenjeni sami sebi, ampak sta za to, da ju razdajamo drugim preko dobrih del. Tako 
‚vaša luč sveti pred ljudmi. Da bodo videli vaša dobra dela in slavili vašega Očeta, ki je v nebesih‘.
PRIPRAVLJEN NA KOMPROMISE 

Ne bodi tako nepopustljiv! Trma je težka ovira, ki lahko zastrupi vse življenje. Nepopustljiva trma je izraz 
kratkovidnosti, trdoglavosti in sebičnosti. Pri njej sta v ospredju »gospod Jaz« in »gospa Jaz«. Takšna oseba 

ne prenese nobenega ugovora. Nikoli se ne moti, ima vedno prav in nikoli ne popusti.
V zakonu in družini nastajajo največje napetosti in problemi, kajti pri zelo trmastih 

ljudeh se pogosto izgubljata vsako veselje in sreča. Takšni svojeglavi, razdraženi in 
nepotrpežljivi partnerji so za skupnost prava katastrofa.

Bodi prilagodljiv in pripravljen na sporazume. Zaradi svoje trme si morda že izgubil 
prijatelja ali pa zapravil velik del tiste sreče, ki jo človek nujno potrebuje za življenje. 

Toda vse je še lahko dobro, če se boš znal vsak dan znova boriti proti svoji trdoglavosti. V dobroti, prijaznosti 
in ljubezni do bližnjih boš našel neskončno več veselja kot svoji trmi.
2. 2. 2022: SVEČNICA IN srečanje s starčkom Simeonom

Evangelist Luka nam skrivnost Božjega otroka tudi po rojstvu v betlehemskem hlevu prikazuje v vedno 
novih srečanjih. Eno najlepših srečanj se zgodi med otrokom in starcem Simeonom. Tega pri Grkih in Judih 
enako znanega motiva – srečanja med otrokom in starcem – se je Luka gotovo lotil s posebnim veseljem. 

Ve, da se takšna srečanja dotaknejo človeških src. Tako želi skozi to 
srečanje prikazati, kdo je otrok in kako nas lahko spremeni, posebej 
če smo tako stari kot osiveli Simeon. 

Štirideset dni po rojstvu Marija in Jožef prineseta otroka v jeru-
zalemski tempelj, da bi ga posvetila Gospodu. Obred materinega 
očiščevanja in otrokovega posvečenja Luka preskoči. Pomembnejše 
mu je srečanje, ki se ob tej priložnosti zgodi v templju. Ko so starši 

prinesli dete Jezusa, da bi zanj opravili vse po običaju postave, ga je tudi Simeon vzel v naročje in slavil 
Boga. Evangelist s štirimi podobami opiše naravo starca. Pravičen je in bogaboječ. Pričakuje Izraelovo 
tolažbo in Sveti Duh je nad njim. Da je Simeon pravičen, je tedaj pomenilo, da pooseblja ideal pravičnega 
človeka. To je tisti, ki živi v skladu s svojo naravo in je pravičen tudi do ljudi okrog sebe. Gre za to, da živimo v 
sozvočju z Bogom. Z bogaboječnostjo je mišljen notranji odnos do Boga, mišljena je čustvena vez z Bogom. 
Simeon je oboje: živi prav in pokončno, svoje srce je odprl za Boga. In Luka govori o tem, da Simeon čaka, 
da pričakuje Izraelovo rešitev – ali kot je rečeno: Izraelovo tolažbo. S tem izrazom so v Izraelu opisovali 
(od)rešenje, ki naj bi ga ljudstvu prinesel Mesija. Ozdravljenje naših ran se prične s tolažbo v naši žalosti. 
Tolažba je v izkušnji, da je Bog z nami v naši žalosti in nas ne bo pustil samih. V Jezusu je k nam prišel Bog, 
da bi bil pri nas – da nas ne bi tolažil z besedami, pač pa bi vztrajal pri nas in tudi v naši morebitni žalosti. 
Sprejmimo ga z navdušenjem – kakor starec Simeon!
SPOŠTOVANJE

Samega sebe spoštujemo, ko imamo o sebi dobro mnenje in se tako tudi obnašamo. Spoštujmo svoj 
notranji svet in ne odrivajmo misli, ker nam je težko odriniti na globoko! Ni treba, da nas je strah sveta, ki 
je v nas. Raziskujmo in odkrivajmo svoje talente, svoja znanja ... in iščimo vedno najprej dobre reči – te so 
naš temelj. Bodimo ponosni nanje in se jih veselimo! Potem razmislimo o svojih strahovih, o temah, ki jih 
odrivamo ali si jih nočemo priznati. Ker nas je strah iskrenosti do sebe in odzivov drugih (Kaj bodo rekli, če 



DOGODKI PRED NAMI
	z Mladina: srečanje v petek, 20. 01. 2023 ob 

19.45. Vabljeni.
	z Termine srečanj PO POTEH VERE bomo sporo-

čili pri nedeljskih mašah. 
	z Mežnarji in mežnarice: srečanje bo v cerkvi v 

ponedeljek, 30. 1. po večerni sv. maši.
	z Ključarji imajo srečanje v sredo, 1. 2. 2023 po 

večerni sv. maši.
	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 6. 2. 

po večerni sv. maši.
	z ŽPS ima sestanek v sredo, 15. 2. z začetkom s 

sv. mašo in nato v župnijski dvorani.
	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
	z Družinski pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
	z Prvi petek in sobota. Petek, 3. 2, je prvi v me-

secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V 
petek bom obiskoval bolnike na domovih. Prva 
sobota je 4. 2., namenjena češčenju Marijinega 
srca. 

	z Župnijski rožni venec. V februarju bomo mo-
lili »za nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za zdravje našega  župnij-
skega sodelavca« (posebni namen). Vsi molivci 
župnijskega rožnega venca ste lepo vabljeni na 
prvo soboto– 4.2. k sv. maši in po njej v cerkvi na 
kratko srečanje. 

	z Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem 
bi se molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v nede-
ljo, 5.2., nabirka tretje nedelje v mesecu pa za 

obnovo - 19.2.  Vsem darovalcem iskrena hvala 
in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 
3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

	z Dobra dela: P.K.; J.H.; A. Z.,P+P. S.; M.Š.; L.N.; 
M.Š.; N.N. Hvala in Bog povrni!  

	z Mašni nameni. V mesecu februarju že sprejema-
mo mašne namene za maj 2022. Pridite in daruj-
te za sv. maše.

	z Naši pokojni: +Učakar Bogdan, Reboljeva; 
+Zemljič Anton, Trebinjska; +Šimec Julij, 
Šarhova; +Branko Klander, Štembalova ;+An-
drej Dolničar, Omahnova. 
Naj počivajo v miru!

RAZVESELI SVOJO DUŠO

BREZ 
»Zakaj ste izdali ček brez  kritja?« 
Obdolženec: »Glejte, kupil sem 
aperitiv brez alkohola, sir brez maščob, 
čokolado brez sladkorja, pa sem plačal 
s čekom brez kritja.« 
Sodnik: »Ja, za tole pa boste dobili  
en mesec brez odloga.«

jim zaupamo nekaj, kar se dogaja  globoko v nas?), pogosto zastavimo svoje telo. Telo je vidno, skoraj nič ni 
skritega – lahko ga polepšamo in uredimo –, naš notranji svet pa je neviden, zato ga je lažje skriti. Mediji so 
nam zgled slabega ravnanja s telesom: namesto da bi pokazali, kako zelo sta telo in notranji svet preplete-
na, telo v popkulturi postane nadomestek, mašilo za skrivnosti naše notranjosti. 
Saj poznate vzorec iz nadaljevank: če hoče kdo pokukati k tebi, mu hitro ponudi 
svoje telo, da slučajno ne odkrije, kdo si v resnici. To pa je boleče, saj sta naša 
notranjost in naše telo eno. Misli vplivajo na izraze na našem obrazu, vzroki za 
bolezni so pogosto skriti v naši psihi. Tako tudi razgaljanje in prenagljena spol-
nost uničita (samo)spoštovanje telesa in nas ranita, tako telesno kot psihično.

Če se spoštujem, ne igram žrtve, ne uživam v samopomilovanju, ne iščem vedno novih razlogov za ja-
mranje. Zakaj bi to sploh počel? Kaj bi imel od tega? Odgovor: pozornost drugih in stalno zaposlene misli. 
Namesto da bi iskal dobre rešitve, svoje moči porabljam za jamranje, samopomilovanje, napletanje vedno 
novih razlogov za utrujenost, prezaposlenost ... Z igranjem žrtve v resnici ničesar ne spremenim na bolje, le 
zapravljam svoj čas in moči. Ob ljudeh, ki stalno izbirajo vlogo žrtve, se človek ne počuti dobro, saj nepre-
stano izražajo občutek krivde ter z njim iščejo pozornost in navidezne rešitve. V tem sebičnem razpravljanju 
s samim sabo in nejasnim bežanjem v notranji svet ni pravega prostora za sogovornika, kaj šele za fanta ali 
punco. Smiselno in pošteno do sebe in do drugih je takšno ravnanje ozavestiti in se ga postopoma tudi znebiti. 
Pomaga iskren pogovor s prijatelji, s fantom/punco, pravilno pa nas bo znal usmerjati tudi moder spovednik.



z
n

a
n

ila
Ž

u
p

n
ij
a

L
ju

b
lj
a

n
a

S
to

ž
ic

e

Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
Ponedeljek, sreda: 18.15-18:45  
in petek: 18h-18.30  
ali po dogovoru.
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